
Zápis 

 

Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA VARNSDORF,  

KTERÉ SE KONALO DNE 22. 06. 2023 OD 15:00 HODIN NA LIDOVÉ ZAHRADĚ 

________________________________________________________________ 
Počet členů ZM:      21   

 

Přítomni:  15 Beránek Pavel, Čapek Marian, Fábryová Dana, Hrabák Václav, Jára Václav 

MUDr., Klimeš Tomáš, Kolár Pavel Mgr., Lanková Lenka, Musílek Martin 

PhDr., Nedvědová Renáta, Sucharda Jiří, Šimek Jan, Šišulák Jan Mgr., Švarc 

Martin, Togner Jan Mgr.  

  

Omluveni: 6 Moravec Václav Ing., Křížová Ladislava Mgr. Bc., Pifková Monika Ing., 

Solloch Roland ThMgr., Šusta Josef, Křivohlavá Jaroslava Ing. (dostavila se 

v průběhu zasedání) 

    

Neomluveni:   

 

Zahájení 

Starosta Jan Šimek přivítal členy ZM a hosty na tomto zasedání ZM. Prohlásil, že zasedání 

bylo řádně vyhlášeno. Následně požádal zastupitele o elektronickou prezenci. Konstatoval, že 

je přítomno 15 z 21 členů ZM a je tedy usnášení schopné. Upozornil všechny přítomné, že ze 

zasedání je pořizován online video přenos včetně záznamu a požádal o dodržování zákona o 

ochraně osobních údajů a ztišení mobilních telefonů.  

 

Zápis z minulého zasedání ZM byl řádně ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky 

a je tedy právoplatným dokumentem. Zápis je k dispozici u zapisovatelky jednání ZM. 

 

Starosta navrhl, aby ZM jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání zvolilo: pana Beránka, 

paní Fábryovou. 

Navržení souhlasí? Ano. 

O tomto nechal hlasovat: 13 pro, 2 nehlasovali. Návrh byl přijat. 

 

Dále navrhl, aby ZM zvolilo členy návrhové komise: Mgr. Kolára, PhDr. Musílka, Mgr. 

Tognera (předseda).  

Navržení souhlasí? Ano.  

O tomto nechal hlasovat: 15 pro. Návrh byl přijat.  

 

Jako zapisovatelku dnešního zasedání ZM určil pracovnici sekretariátu paní Šepsovou. 

 

Poté starosta předložil návrh programu:  

1. Převody majetku města 

1.01 Návrh na prodej p. p. č. 3619/1 a části p. p. č. 3620 v k. ú. Varnsdorf  

1.02 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.03 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.04 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.05 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.06 Návrh na prodej části p. p. č. 790/1 v k. ú. Studánka u Rumburku  

1.07 Návrh na prodej p. p. č. 5387, p. p. č. 5388 a p. p. č. 5389/2 v k. ú. Varnsdorf  

1.08 Návrh na nabytí p. p. č. 8258, p. p. č. 8259 a p. p. č. 8260 v k. ú. Varnsdorf  

1.09 Návrh na prodej za účelem výstavby nebo dostavby řadových garáží v k. ú. Varnsdorf 



2 

 

1.10 Návrh na uplatnění předkupního práva  

1.11 Dodatek č. 4 k SoD na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce centra sociálních služeb 

a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“ 

2. Zprávy výborů ZM 

3. Různé   

3.01 OZV o regulaci hlučných činností a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního 

klidu je vymezena dobou kratší 

3.02 Odměny členům výborů ZM a komisí RM (nečlenům ZM) 

3.03 Výroční zpráva společnosti REGIA a. s. o činnosti za rok 2022 

3.04 Pravidelná roční zpráva JSDH za rok 2022 

3.05 Určení pověřeného strážníka Městské policie Varnsdorf (velitel MP) 

4. Finanční záležitosti    

4.01 Žádost Mgr. Petry Vamberské, IČ 76461165 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města 

4.02 Žádost organizace Fotbalový klub Varnsdorf a. s., IČO 28741528 o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města 

4.03 Žádost o individuální dotaci spolku DRUG-OUT Klub, z. s, pro projekt Poradna pro 

závislosti Varnsdorf 

5. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty obyvatel města  

6. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty členů ZM 

7. Zpráva o činnosti RM a o kontrole plnění usnesení ZM 

8. Závěr  

 

Má někdo z členů ZM námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu?  

 

Pí Lanková: Žádám o stažení z programu bodu 3.05. Myslím, že většina zastupitelů nemá dost 

podkladů.  

 

P: Sucharda: Materiál jsem připravoval a myslím, že pečlivě. Jaké informace byste ještě 

potřebovali?  

 

Pí Lanková: Myslím, že bychom to neměli řešit veřejně.  

 

O pozměněném návrhu programu podle zastupitelky L. Lankové nechal starosta hlasovat: 8 

pro, 5 proti, 2 se zdrželi. Program nebyl schválen.  

 

O původním návrhu programu nechal starosta hlasovat: 9 pro, 3 proti, 2 se zdrželi, 1 

nehlasoval. Program nebyl schválen.  

 

Starosta vyhlásil dohadovací přestávku, zasedání pokračuje v 15:25 hod.  

 

Paní Lanková znovu požádala o hlasování o programu dle jejího návrhu, tedy vypuštění bodu 

3.05.  

 

Poté starosta předložil upravený program dle návrhu zastupitelky L. Lankové:  

1. Převody majetku města 

1.01 Návrh na prodej p. p. č. 3619/1 a části p. p. č. 3620 v k. ú. Varnsdorf  

1.02 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.03 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.04 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  



3 

 

1.05 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

1.06 Návrh na prodej části p. p. č. 790/1 v k. ú. Studánka u Rumburku  

1.07 Návrh na prodej p. p. č. 5387, p. p. č. 5388 a p. p. č. 5389/2 v k. ú. Varnsdorf  

1.08 Návrh na nabytí p. p. č. 8258, p. p. č. 8259 a p. p. č. 8260 v k. ú. Varnsdorf  

1.09 Návrh na prodej za účelem výstavby nebo dostavby řadových garáží v k. ú. Varnsdorf 

1.10 Návrh na uplatnění předkupního práva  

1.11 Dodatek č. 4 k SoD na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce centra sociálních služeb 

a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“ 

2. Zprávy výborů ZM 

3. Různé   

3.01 OZV o regulaci hlučných činností a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního 

klidu je vymezena dobou kratší 

3.02 Odměny členům výborů ZM a komisí RM (nečlenům ZM) 

3.03 Výroční zpráva společnosti REGIA a. s. o činnosti za rok 2022 

3.04 Pravidelná roční zpráva JSDH za rok 2022 

4. Finanční záležitosti    

4.01 Žádost Mgr. Petry Vamberské, IČ 76461165 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města 

4.02 Žádost organizace Fotbalový klub Varnsdorf a. s., IČO 28741528 o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města 

4.03 Žádost o individuální dotaci spolku DRUG-OUT Klub, z. s, pro projekt Poradna pro 

závislosti Varnsdorf 

5. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty obyvatel města  

6. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty členů ZM 

7. Zpráva o činnosti RM a o kontrole plnění usnesení ZM 

8. Závěr  

O návrhu programu nechal místostarosta hlasovat: 15 pro. Program byl schválen. 

 

 

1. Převody majetku města 

 

Předkládá Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

1.01 Návrh na prodej p. p. č. 3619/1 a části p. p. č. 3620 v k. ú. Varnsdorf  

Ing. Beránek doplnil, že paní K. a pan R. od své žádosti ustoupili.  

 

Diskuse:  

P. Hocko: Byl jsem zde i minulé zasedání, kdy byl bod stažen. Došlo k nedorozumění při 

podání žádosti o pozemek. O pozemek máme zájem s družkou, chceme zde zahájit v brzké 

době výstavbu bungalovu pro rodiče.  

 

MUDr. Jára: Když má někdo zájem o pozemek, má přijít a projevit zájem.  

 

Mgr. Kolár: Chtěl jsem říct to samé. Navrhuji hlasovat nejdříve o prodeji panu Hockovi.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu A. N. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 



4 

 

k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu A. M. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu J. K. a paní P. M. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu T. R. a paní Z. K. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu I. S. a paní M. N. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 



5 

 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu P. H. a paní S. H. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu T. L. a paní J. J. a to tak, že každému jednu polovinu za 

kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) manželům P. a L. H. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 

15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města 

Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby 

RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu M. T. a paní V. J. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu M. L. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 



6 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu L. F. a paní M. F. a to tak, že každému jednu polovinu 

za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky 

zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 

312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) manželům O. a V. K. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 

15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města 

Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby 

RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo   

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) manželům L. a M. K. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 

15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města 

Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby 

RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) panu J. H. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 13 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval. 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 71/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 3619/1 – zahrada o výměře 834 m2 a část p. p. č. 

3620 – zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6889-51/2023 

část sloučena do p. p. č. 3619/1) manželům P. a I. H. za kupní cenu 312.600 Kč splatnou do 

15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města 

Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 312.600 Kč do doby ohlášení dokončení stavby 

RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 



7 

 

1.02 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu J. K. a paní P. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 72/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu R. K. a paní S. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) manželům M. a P. R. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu J. Š. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu V. Š. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 



8 

 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu T. R. a paní Z. K. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) manželům L. a H. D. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu V. M. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu M. R. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu P. H. a paní S. H. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 



9 

 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) manželům P. a L. H. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) paní N. H. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.214 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu I. S. za kupní cenu 364.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 364.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

 

1.03 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

Starosta podal návrh, aby se hlasovalo nejdříve o druhém návrhu usnesení.  

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu J. K. a paní P. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 



10 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/1) panu R. K. a paní S. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 73/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) manželům M. a P. R. kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu J. Š. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu V. Š. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu T. R. a paní Z. K. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 



11 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) manželům L. a H. D. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu V. M. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu M. R. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu P. H. a paní S. H. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) manželům P. a L. H. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 



12 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) paní N. H. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.220 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/7) panu I. S. za kupní cenu 366.000 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 366.000 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

 

1.04 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

 

Diskuse:  

 

Pí Fábryová: Navrhuji hlasovat nejdříve o třetím návrhu usnesení.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu J. K. a paní P. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu R. K. a paní S. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 



13 

 

jako p. p. č. 1230/8) manželům M. a P. R. kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 74/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu J. Š. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu V. Š. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu T. R. a paní Z. K. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) manželům L. a H. D. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 



14 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu V. M. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu M. R. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) panu P. H. a paní S. H. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) manželům P. a L. H. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/8) paní N. H. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.234 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 



15 

 

jako p. p. č. 1230/8) panu I. S. za kupní cenu 370.200 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 370.200 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

 

1.05 Návrh na prodej části p. p. č. 1230/1 v k. ú. Varnsdorf  

 

Diskuse:  

 

Pí Fábryová: Navrhuji hlasovat nejdříve o čtvrtém návrhu usnesení.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu J. K. a paní P. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu R. K. a paní S. M. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) manželům M. a P. R. kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu K. J. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 



16 

 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 75/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu J. Š. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu V. Š. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu T. R. a paní Z. K. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za 

kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení 

věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do 

doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) manželům L. a H. D. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu V. M. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 



17 

 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu M. R. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu P. H. a paní S. H. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) manželům P. a L. H. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od 

podpisu kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) paní N. H. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 1230/1 – ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 1.243 m2 v k. ú. Varnsdorf (dle geometrického plánu č. 6966-654/2023 část označena 

jako p. p. č. 1230/9) panu I. S. za kupní cenu 372.900 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy a za podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf 

k převáděnému pozemku za cenu 372.900 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na 

tomto pozemku. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.   



18 

 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

Na zasedání se dostavila Ing. Křivohlavá v 15:40 hod., přítomno je 16 zastupitelů.  

 

 

1.06 Návrh na prodej části p. p. č. 790/1 v k. ú. Studánka u Rumburku  

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat část p. p. č. 790/1 – trvalý travní porost o výměře 

1.187 m2 v k. ú. Studánka u Rumburku (dle geometrického plánu č. 704-386/2023 část 

označena jako p. p. č. 790/3) panu T. V. a paní P. H. a to tak, že každému jednu ideální 

polovinu za kupní cenu 356.100 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy a za 

podmínky zřízení věcného předkupního práva města Varnsdorf k převáděnému pozemku za 

cenu 356.100 Kč do doby ohlášení dokončení stavby RD na tomto pozemku. Náklady spojené 

s převodem nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 76/2023 

 

 

1.07 Návrh na prodej p. p. č. 5387, p. p. č. 5388 a p. p. č. 5389/2 v k. ú. Varnsdorf  

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo prodat p. p. č. 5387 – zahradu o výměře 484 m2, p. p. č. 5388 – 

ornou půdu o výměře 577 m2 a p. p. č. 5389/2 – zahradu o výměře 1.356 m2 vše v k. ú. 

Varnsdorf panu H. N. a paní A. P. a to tak, že každému jednu ideální polovinu za kupní cenu 

483.400 Kč splatnou do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí kupující.   

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 77/2023 

 

 

1.08 Návrh na nabytí p. p. č. 8258, p. p. č. 8259 a p. p. č. 8260 v k. ú. Varnsdorf  

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví p. p. č. 8258 – lesní pozemek o výměře 

42 m2, p. p. č. 8259 – lesní pozemek o výměře 22 m2 a p. p. č. 8260 – lesní pozemek o výměře 

67 m2 vše v k. ú. Varnsdorf od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111 za cenu 4.000 Kč. Náklady spojené s převodem nemovitostí uhradí kupující. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 78/2023 

 

 

1.09 Návrh na prodej za účelem výstavby nebo dostavby řadových garáží v k. ú. 

Varnsdorf 



19 

 

Diskuse:  

P. Karel Bulejko: Chci vám vysvětlit své důvody, abyste mi nezamítli mých 7 žádostí. Žádám, 

abyste hlasovali o každé žádosti zvlášť. Jsou tam nějaké záměry, ke kterým za vašeho 

působení asi nedojde. Proto chci jednotlivé hlasování. 

 

Pí Lanková: Vypadá to, jako když nechceme panu Bulejkovi nic prodat.  

 

Mgr. Šišulák: Rada města dala zamítavé stanovisko na základě doporučení komise. Jednali 

jsme o tom několikrát.  

 

Ing. Křivohlavá: Na komisi jsme se každou lokalitou zabývali, dlouze jsme o tom diskutovali, 

měli jsme dostatek podkladů, fotky, mapy, a vždy jsme došli k tomu, že není možné garáž 

postavit.  

 

P. Bulejko: Vybral jsem lokality, kde garáže stojí, chci pouze dostavovat. Argumentům 

komise nejsem schopen porozumět. Lidé mají o garáže zájem a nejsou schopni si je postavit, 

já to pro lidi dělám, mám spoustu zájemců. Nová garáž vypadá jinak než ty staré, co po 

Varnsdorfu stojí. Postavil jsem 34 garáží, nemám se za co stydět.  

 

P. Říha: Mám pronajatý jeden z pozemků, o které pan Bulejko žádá. Mám tam 15 včelstev, 

kdybyste to prodali, tak nevím, kam bych je přestěhoval.   

 

Ing. Křivohlavá: Ano, to je zrovna jeden případ, který jsme posuzovali. V jiném případě se 

jedná o proluku, ale je tam rampa, kterou místní využívají. Každé jednotlivé místo jsme 

opakovaně probírali a názor jsme nezměnili.  

 

Pí Lanková: Před lety jsme prodali pozemek, na kterém také byla rampa. Prodalo se to panu 

Musilovi a ta postavená garáž je příšerná, běžte se tam podívat.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část p. p. č. 4568/1, část p. p. č. 2432/1, část p. p. č. 

34/1, část p. p. č. 192/37, část p. p. č. 172/1, část p. p. č. 6202/1 a část p. p. č. 6234/33 v k. ú. 

Varnsdorf. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 10 pro, 6 se zdrželo. Usnesení 

nebylo přijato. 

 

P. Sucharda prohlásil své hlasování za zmatečné a požádal o nové hlasování.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část p. p. č. 4568/1, část p. p. č. 2432/1, část p. p. č. 

34/1, část p. p. č. 192/37, část p. p. č. 172/1, část p. p. č. 6202/1 a část p. p. č. 6234/33 v k. ú. 

Varnsdorf. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 11 pro, 4 se zdrželi, 1 nehlasoval (P. 

Klimeš prohlásil, že mu nešlo hlasovat, ale vzhledem k tomu, že by to již výsledek hlasování 

neovlivnilo, nepožadoval nové hlasování). Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 79/2023 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit záměr prodat…… v k. ú. Varnsdorf. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 



20 

 

1.10 Návrh na uplatnění předkupního práva  

Ing. Beránek doplnil, že zastupitelé se na jednání shodli o hlasování o nabytí do vlastnictví.  

 

Diskuse:  

Pí Durecová zopakovala důvody uvedené v žádosti (úprava terénu a zeleně, stavební 

povolení).  

 

Pí Lanková: Vyčíslené náklady chcete, aby vám zaplatilo město? (Paní Durecová odpověděla, 

že ano). K čemu by stavební povolení bylo městu? 

 

Pí Durecová: Ideální by bylo zrušit předkupní právo města, abych mohla pozemek prodat 

komukoli.  

 

MUDr. Jára: Už máte kupce?  

 

Pí Durecová: Nemám.  

 

Ing. Křivohlavá: Zabývali jsme se tím na komisi a nechceme, aby vznikl precedens do 

budoucna. Proto chceme nabýt do vlastnictví. Zhodnocení pozemku, jako je stavební 

povolení, má cenu jen pro vás. Nejsme odborníci, nabízí se udělat znalecký posudek.  

 

Pí Lanková: Jak je to teď podané, tak jde o to, zda nabudeme pozemek nebo ne.  

 

Mgr. Slintáková: Žádost tak, jak ji paní Durecová podala, je o zrušení předkupního práva. 

Žádost není o tom, jestli chceme uplatnit předkupní právo. Tam je jedna z podmínek, že musí 

mít kupce. Vy rozhodnete, zda chcete rušit předkupní právo. Zda pozemek budete nabývat a 

za jakou cenu. Navrhuji upravit usnesení.  

 

Ing. Beránek: Je to malý pozemek asi 419 m2, prodej byl podle předchozích zásad za 200 

Kč/m2. Problém je vyčíslení nákladů. Podle současné právní úpravy může žadatelka chtít 

peníze za zhodnocení pozemku. Můžete buď vyčíslit zhodnocení pozemku nebo nám 

pozemek nedávejte.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise upravený návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo nepodat návrh na výmaz předkupního práva ohledně pozemku 

p. č. 794/1 v k. ú. Varnsdorf.  

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro, 1 se zdržel.  Usnesení bylo 

přijato.  

Usnesení č. 80/2023 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo neuplatnit předkupní právo na nabytí p. p. č. 794/1 v k. ú. 

Varnsdorf a podat na KN návrh na výmaz předkupního práva na náklady žadatele. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví p. p. č. 794/1 – zahradu o výměře 419 m2 v 

k. ú. Varnsdorf od paní T. D. za cenu 83.800 Kč splatnou v den podpisu kupní smlouvy. 

Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí prodávající. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 



21 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnictví p. p. č. 794/1 – zahradu o výměře 419 m2 v 

k. ú. Varnsdorf od paní T. D. za cenu 83.800 Kč plus náklady vynaložené na zhodnocení 

pozemku ve výši … Kč splatnou v den podpisu kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem 

nemovitosti uhradí prodávající. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

 

1.11 Dodatek č. 4 k SoD na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce centra sociálních 

služeb a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“ 

 

Diskuse:  

 

P. Dostál: Ve stručnosti vám zopakujeme důvody.  

 

P. Kopecký: Navýšení bylo z důvodu špatné dokumentace, dále stavba neměla betonové, ale 

dřevěné stropy. Takovou situaci nebylo možné předpokládat. Hledali jsme úspory, např. zadní 

vchod.   

 

Pí Lanková: Neměli jste nápad změnit projektanta?  

 

P. Kopecký: Upozorňovali jsme na tuto možnost. Když už byli ochotní odstoupit, požádalo je 

OSMI, aby to dotáhli.  

 

Pí Lanková: Na minulém ZM jsem se k tomu vyjadřovala, neslyšela jsem na inflaci, ale 

zjistila jsem si další informace, proto měním své rozhodnutí.  

 

Starosta: Vedl jsem diskusi se zástupci firmy a navrhuji 80% z jimi požadované částky – 

4.773.713 Kč. Akceptujete to?  

 

P. Dostál: Je to maximální strop, abychom byli schopni akci dokončit v termínu.  

 

Ing. Křivohlavá: Stihnete to dokončit do konce roku 2023? 

 

P. Dostál: Slíbili jsme říjen 2023.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se společností TERMI 

s. r. o., Pohraniční stráže 2047, 407 47 Varnsdorf, IČO 25032640 na akci „Rekonstrukce 

centra sociálních služeb a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“, kterým se navyšuje cena díla o 

4.773.713 Kč bez DPH. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 14 pro, 2 se zdrželi. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 81/2023 
 

Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se společností TERMI 

s. r. o., Pohraniční stráže 2047, 407 47 Varnsdorf, IČO 25032640 na akci „Rekonstrukce 

centra sociálních služeb a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“, kterým se navyšuje cena díla o 

5.967.141,59 Kč bez DPH. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 



22 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se společností TERMI 

s. r. o., Pohraniční stráže 2047, 407 47 Varnsdorf, IČO 25032640 na akci „Rekonstrukce 

centra sociálních služeb a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“, kterým se navyšuje cena díla o 

…………. bez DPH. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

nebo 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo neuzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo se společností 

TERMI s. r. o., Pohraniční stráže 2047, 407 47 Varnsdorf, IČO 25032640 na akci 

„Rekonstrukce centra sociálních služeb a ubytovny č. p. 2470 ve Varnsdorfu“. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo. 

 

 

 

2. Zprávy výborů ZM 

(Projednáno bez hlasování o návrhu usnesení) 

 

Pí Lanková: 19.6. jsme se sešli z KV a dohodli jsme se, že budeme společně pracovat na 

namátkových kontrolách příspěvkových organizací. Zápis ještě udělám.  

 

Pí Fábryová informovala o posledním jednání výboru (viz příloha č. 1) a dále o rezignaci Ing. 

Evy Hamplové na post člena Kontrolního výboru. Požádala veřejnost, pokud má někdo zájem 

pracovat ve výboru, aby se přihlásil.  

 

 

 

3. Různé  

 

3.01 OZV o regulaci hlučných činností a o stanovení výjimečných případů, kdy doba 

nočního klidu je vymezena dobou kratší 

Předkládá Ing. Radek Kříž, tajemník. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností 

a o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena dobou kratší 

v předloženém znění. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 14 pro, 2 nehlasovali. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 82/2023 

 

 

3.02 Odměny členům výborů ZM a komisí RM (nečlenům ZM) 

Předkládá Ing. Radek Kříž, tajemník. Materiál je nedílnou součástí zápisu. Doplnil, že 

v návrzích usnesení jsou původní částky, které platí nyní. Je na zastupitelích, jaké návrhy na 

změnu přednesou.  

 



23 

 

Diskuse:  

 

Pí Lanková: Pan starosta přednese návrh, za který jsem ráda, i když jsme měli ještě jinou 

představu.  

 

Starosta: Dohodli jsme se na zvýšení částky na 1.500 pro předsedu a 500 pro členy. 

  

Tajemník upozornil, že je to podmíněno změnou rozpočtu, kterou bude nutné schválit.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit měsíční odměny za výkon funkce člena výboru ZM a 

člena komise RM, kteří nejsou členy zastupitelstva nebo zaměstnanci města takto: 

    předseda komise                                                    1.500 Kč,   

    člen výboru nebo komise         500 Kč. 

Usnesení č. 83/2023/1 

 

a dále 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo schválit Pravidla, kterými se stanovuje výše odměny a upravuje 

odměňování členů výborů ZM a komisí RM, kteří nejsou členy zastupitelstva nebo 

zaměstnanci města Varnsdorf dle předloženého návrhu.  

Usnesení č. 83/2023/2 

 

a dále  

 

Zastupitelstvo města rozhodlo, že měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva se bude v případě schválení změny rozpočtu poskytovat od září 2023. 

O předložených návrzích usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení byla přijata. 

Usnesení č. 83/2023/3 

 

Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit měsíční odměny za výkon funkce člena výboru ZM a 

člena komise RM, kteří nejsou členy zastupitelstva nebo zaměstnanci města takto: 

    předseda komise                                                    1.000 Kč,   

    člen výboru nebo komise         200 Kč. 

O tomto návrhu usnesení se nehlasovalo.  

 

 

3.03 Výroční zpráva společnosti REGIA a. s. o činnosti za rok 2022 

Předkládá Josef Šišulák, předseda představenstva. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Výroční zprávu společnosti REGIA a. s. o 

činnosti za rok 2022. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 84/2023 

 

Starosta před diskusí občanů vyhlásit osmiminutovou přestávku, zasedání pokračuje 

v 17:10 hod. diskusí občanů.  

 



24 

 

P. Pavel Bulejko informoval, že Severočeský klub motoristů pořádal akci Závod do vrchu 

Šébr a poděkoval městu za podporu.  

 

Starosta: Děkuji vám, že jste takovou akci zorganizovali.  

 

P. Bulejko: Karlovský potok, co vyvěrá u mostu u Mandavy, jak tu má vzniknout park, mám 

návrh, jestli by nemohl potok téci přes park. Mohl by se využívat v zimě k otužování. U 

bazénu by pro saunaře mohl vzniknout venkovní bazének. Na jednom z minulých zasedání 

jste probírali špatně opravený chodník a špatně vymahatelnou opravu. Můžete využít zádržné. 

Jatka – získal je soukromník. Urbanisticky je špatně situovaná nová školka, ta měla vzniknout 

místo Jatek.  Kinokavárna – jaký je plán? Jaké máte informace ohledně pohledávky ve 

Sberbank? 

 

P. Sucharda: Potok prochází pod Panoramou, pod hasičárnou, takže je mimo lokalitu parku. 

90% staveb po městě není v režii města – to k opravě chodníku.  

 

P. Bulejko: Vím, kudy potok vede. Technicky to realizovatelné je.  

 

Ing. Beránek: Zdá se to jednoduché, využívat zádržné. Město je rozkopané, ale hlavně to jsou 

akce ČEZu. My můžeme maximálně plochy nepřevzít, ale není to úplně jednoduché. Potok – 

dobrý nápad, ale jde o to, že do něj ústí mnoho výústí ze septiků, dále velká terénní nerovnost, 

muselo by se projít pod hlavní komunikací, bylo by to velmi nákladné. Ochlazovací bazének 

jsme už jednou na základě vaší žádosti prověřovali a je to problém, neprojde to přes hygienu. 

Další problém by byl v létě s udržováním čistoty.  

 

Pí Lanková: Už před 10 lety jsem zmiňovala, že by bylo dobré vedle plaveckého bazénu 

vybudovat venkovní bazén na léto, je to na to připravené.  

 

Starosta: Sberbank – v polovině července by se měly přezkoumávat pohledávky a máme 

informaci, že budou uspokojeny ve 100%. Jatka – nebyli jsme úspěšní v dražbě. Zaslechl 

jsem, že to chce vlastník prodat. Kinokavárna – je zadaný posudek na statiku.  

 

P. Bulejko: Děkuji za odpovědi. Kdyby byla Jatka na prodej, koupíte je?  

 

Starosta: Pouze jsem to zaslechl, zamyslíme se nad tím.  

 

P. Vodička: Proč se nevyužívá městský rozhlas, např. dnes, když byla vyhlášena mimořádná 

situace ohledně bouřek?  

 

P. Sucharda: Rozhlas se využívá na vyrozumění obyvatel v krizových situacích. Informaci 

vypustilo ČHMÚ. Hlásit tuto situaci nemá smysl, nedělají to ani v jiných městech. Výstraha 

je na webu a na FB. Naopak si lidé stěžují na časté pouštění sirén a rozhlasu.  

 

P. Vodička: Jak jsem se ujistil s odborníky, je možné rozhlas využít i pro nekomerční situace 

v případě ohrožení.  

 

Pí Lanková: Před lety, když se schvaloval tento projekt, jsme řešili, jak je to s využíváním 

rozhlasu, bylo tam, že je to pouze pro krizové situace. Není nutné, abychom kvůli bouřce 

obtěžovali občany hlukem.  

 



25 

 

P. Sucharda: Občané si stěžovali, že v neděli to ruší bohoslužbu a tak dále. Proto to dělat 

nebudu. Když bude systém využíván příliš často, nebudou na něj lidé reagovat. Je to 

zodpovědnost krizového řízení.  

 

P. Vodička: Takováto situace nastává třeba jednou za rok, mohu vám s tím klidně pomáhat.  

 

Pí Nedvědová: Všichni máme telefony, rádio, televizi, je to rušivý element, nesouhlasím se 

zveřejňováním.  

 

P. Vodička: V řadě měst pouští výstrahu. Téma cestovního ruchu – v komisi jsme probírali 

Mašíňák, co by tam mělo být. Jste ochotni plány sdílet s veřejností? Architekt začne pracovat 

na projektu a pak už to půjde obtížně zvrátit.  

 

P. Čapek: Pořád se bavíme o tom, že by měl být člověk, který se bude profesionálně věnovat 

cestovnímu ruchu. Už je to reálné?  

 

Starosta: Nechám to bez odpovědi, je to otevřené, ještě nevíme, jak to pojmout.  

 

P. Sucharda: Plány na Mašíňák se připravují, pracuje na tom architekt Hrouda s architektem 

Benešem. Každý rok se snažíme to tam zpříjemnit. Letos chceme nakoupit lodičky, opravit 

dřevěné atrakce, písečnou plochu. Zároveň se připravuje studie, jsou to věci veřejné.  

 

P. Vodička: Bývalý Kaiser park – vysoká tráva, rozbité lavičky, pomalovaný památník. 

Neuvažujete o úpravě tohoto areálu? 

 

Starosta: Do budoucna je to součástí koncepce Mašíňáku. Podnět si zapisuji.  

 

P. Vodička: Byl jsem v Rumburku a zjišťoval jsem jejich zkušenosti s tříděním odpadů. 

V České Kamenici zavedli čipování popelnic a vážení odpadů a jsou úspěšní v třídění odpadů.  

Ing. Brzák: Každá obec má svůj systém a nějakou tradici. Máme popelnice na bioodpad, 

využíváme pytlový svoz na tříděný odpad. Pokud chcete diskutovat, můžete se zastavit na 

OŽP.  

 

Starosta: Město získalo 4. místo v Ústeckém kraji ocenění Skleněná popelnice, takže to určitě 

neděláme špatně.  

 

Pí Lanková: Myslím, že to u nás funguje dobře.  

 

MUDr. Jára: Apeluji na pana starostu, aby se dodržovali 2x 3 minuty pro veřejnost, aby se 

dostali k diskusi i ostatní.  

 

P. Vodička: 2x 3 minuty pro veřejnost je málo. Myslím, že by ty čipované popelnice vyšly na 

2 mil., což není tolik. V Hradci Králové to využívají.  

 

Starosta: Na vše ti nedokážu odpovědět, můžeš to dát písemně.  

 

MUDr. Jára: Pane Vodičko, musíte to respektovat tak jak to je.  

 

P. Knitl: Jsem školník na Edisonce, přišel jsem kvůli hřišti, které se dělá už 4 roky. Už na 26. 

zasedání se to probíralo, bylo řečeno, že jsem negativně ovlivnil stavbu hřiště. Vybudovali se 

zde nádrže, které se neukotvili, a další věci. Upozorňoval jsem na to pracovníky úřadu. Po 



26 

 

první zimě nádrže vypochodovali půl metru nad zem. Zase jsem na to upozornil. Když se 

dělají multifunkční hřiště u všech škol, proč se to neudělalo i tady? Když se hřiště budovalo, 

volali mi lidi z paneláku, že tam někdo jezdí osobákem. Dnešní situace je taková, že pan 

Synek srovnal terén, předělal kolínka, podařilo se nám vytáhnout čerpadlo. Jedna nádrž 

nefunguje. Každé ráno napouštím vodu, když bych odjel na 14 dní, byl by problém. Ani 

nechci odpověď. Jsem z toho přístupu znechucený. V ulici Edisonova máme překop u 

družiny, navrhoval jsem zpomalovací retardéry. Nedali jste je tam. Chtěli jste, abych ostříhal 

živý plot, ale ten tam je, aby zadržoval prach.  

 

Starosta: Podněty jsou technického rázu, chce to je probrat s pracovníky z OSMI.  

 

P. Čapek: Jsem v šoku z toho, jak to bylo prováděno. Kdo za to může? Nadřízenou pana 

Knitla je zastupitelka Křížová. Příští rok bude výběrko na funkci ředitele, mělo by se to vzít 

v potaz.  

 

Pí Lanková: Diskusi o tom hřišti jsem rozpoutala v září já. Ptám se pana Knitla, jestli nebyl 

potrestaný za to, že mi to řekl? (Pan Knitl odešel ze zasedání.)  

 

P. Novotný: Zkuste se zamyslet, kam byste šli o prázdninách sportovat jako třinácti 

čtrnáctileté děti. Je tu jen několik málo míst. Děti na prvním stupni ve škole Bratislavská, 

Karlova nemají tělocvičnu. V září začneme trénovat basket. V hale je to dobré, ale má se 

rekonstruovat. Tělocvična pod náměstím – chystá se převod. Ještě využíváme pěknou 

tělocvičnu na Edisonce. Město dostalo před lety nabídku, že při vzájemném postupu při 

stavbě středoškolského kampusu, bude vybudována tělocvična. Město to odmítlo, mrzí mě to.  

 

Mgr. Kolár: Nemohu s vámi souhlasit. Všechny školy mají tělocvičnu, někde je malá, ale 

odpovídá. Kampus – ta nabídka přišla, když už bylo pozdě, už to bylo rozhodnuté. Na 

sportovní komisi jsme se domluvili aspoň jednou týdně otevřít hřiště pro veřejnost. Teď 

v pondělí přišel jeden žák. Na základě podnětu jsme řešili zpřístupnění travnaté plochy, ale 

bohužel sem chodí i pejskaři. Určitě to není tak, že by se nic nedělalo.  

 

P. Čapek: Kampus se řeší už několik let. Proč jsme to neprobrali všichni společně? To se mi 

na tom nelíbí.  

 

Pí Lanková: Děkuji panu Novotnému, že otevřel téma hřišť. U Bratislavské je jednou týdně 

na hodinu otevřené hřiště, to je směšně málo. Na prázdniny mi přijedou vnoučata, kluci, není 

kam s dětmi jít. Bylo běžné, že si děti chodily kopat za sportovní halu, teď je to zaplocené.  

 

Starosta: Na to hřiště chodím 2x týdně, protože jsme parta dospělých, tak platíme, ale jinak 

sem chodí děti si zakopat a neplatí.  

 

Mgr. Šišulák: Potvrzuji slova starosty, mrzí mě, že to není známo. Jsem rád, že komise dává 

podněty na nové plácky.  

 

P. Hrabák: Paní na recepci opakovaně vyžaduje po dětech peníze, když si jdou zahrát basket. 

Chodí sem FK Varnsdorf, který má pro sebe celou Kotlinu.  

 

Starosta: Skutečně sem chodím 2x týdně a vedle nás pobíhají děti a kopou. Hřiště je otevřené 

pro veřejnost, když přijdete individuálně neplatíte.  

 

P. Hrabák: Skupina platí. I když jsou členy Slovanu.  



27 

 

P. Sucharda: Je potřeba to dotáhnout do konce a vytisknout kartičku, kterou se prokážou. 

Pokud se budou chovat slušně, mohou tam chodit. Pan Novotný zapomněl na to, že se 

připravuje velká rekonstrukce sportovní haly, převod Sokolovny, plánuje se nová tělocvična u 

školy Východní. To je podstatná informace. S paní Zalabákovou z kraje jsem mluvil minulý 

týden, pan Čapek šíří nepravdu, pravda je to, co říkal pan Kolár. Kraj zvažoval, že by součástí 

kampusu byla velká tělocvična, k žádnému písemnému návrhu nedošlo. Nikdy bych si 

nedovolil o takovém návrhu rozhodnout sám. Je nastavený systém, podatelna, komise, rada, 

kteří o tom rozhodují.  

 

P. Čapek: Všechny nabídky byly ústně a všechny jste zazdil.  

 

P. Novotný: Na kraji mi potvrdili, že tato nabídka byla ústně na jednáních a nebyla využita, 

zůstala u pana Suchardy. Je mi líto, že jsme nabídku nevyužili.  

 

P. Sucharda: Pane Novotný, nemluvíte pravdu. Jednání se vedla u starosty, nevedl jsem žádné 

jednání sám s paní Zalabákovou.  

 

Mgr. Kolár: Paní Lanková říká, že je to směšně málo, ale je to krok, dělám to ve svém volném 

čase. O prázdninách neseženeme nikoho, kdo by tam děti hlídal.   

 

Ing. Křivohlavá: Není možné, aby hřiště byla otevřená stále?  

 

Mgr. Šišulák: Hřiště byla uzavřena právě z důvodu, že docházelo k poškozování, kouřilo se 

tam.  

 

P. Sucharda: Hřiště u sportovní haly bylo průchozí pro veřejnost, oplotilo se to, protože 

mládež se scházela v rohu, kouřila tam, dělali nepořádek. Proto se udělal vchod přes recepci. 

Zvažujeme udělat ve městě tzv. antivandal hřiště.  

 

Starosta: Přijde mi, jako když jsme rozděleni na dva tábory, vypadá to jako když jeden je pro 

sport a druhý ne. Jako děti jsme také neměli přístup na hřiště, hráli jsme na plácku za 

panelákem. Školy si chtějí chránit svůj majetek. Pokud začnou děti chodit na hřiště u 

Bratislavské, jsme připraveni hodiny rozšířit na hřištích u dalších škol. Ale zájem není. 

Podpořit sport chceme všichni.  

 

P. Bulejko: Dejte na plot u hřiště velký banner, aby veřejnost věděla, že je to zdarma. Můžete 

dát na branku elektronický zámek, každé dítě má telefon, může se to řešit dálkově.  

 

P. Cibulka: Učím na školách dopravní výchovu, na dopravním hřišti provádíme praktický 

výcvik. Přijíždí sem 20-40 lidí, někdy se tam objeví MP, dále je zde BESIP soutěž cyklistů. 

Nemůžete sem dát TOIku? Abychom nemuseli prosit v hasičárně.  

 

P. Sucharda: Děkuji panu Cibulkovi za to, že organizuje tyto akce. Toalety tam chybí, 

zkusíme s tím něco udělat.  

 

 

3.04 Pravidelná roční zpráva JSDH za rok 2022 

Předkládá Jiří Sucharda, místostarosta. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 



28 

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Pravidelnou roční zprávu JSDH za rok 2022. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 14 pro, 2 nehlasovali. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 85/2023 
 

 

MUDr. Jára: Přimlouvám se, aby se TOIky realizovali co nejdříve.  

 
 

3.05 Určení pověřeného strážníka Městské policie Varnsdorf (velitel MP) - staženo z 

programu 

Předkládá Jiří Sucharda, místostarosta. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo určit strážníka, pana Martina Švihlíka, funkcí určený strážník a 

plněním některých úkolů při řízení obecní police (velitel MP Varnsdorf) ve znění ust. § 3 

odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších změn a předpisů, s 

účinností od 1. 7. 2023. 

 

 

 

4. Finanční záležitosti    

 

Předkládá Ing. Radek Kříž, tajemník. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

4.01 Žádost Mgr. Petry Vamberské, IČ 76461165 o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města 

 

Diskuse:  

P. Vodička: Ordinace doktorky Vamberské je významná a důležitá pro celý výběžek.  

 

MUDr. Jára: S doktorkou Vamberskou máme smlouvu, bude rozšíření o další lékaře.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč 

paní Mgr. Petře Vamberské, Západní 2736, Varnsdorf 407 47, IČ: 76461165 za podmínek dle 

předloženého návrhu. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 16 pro. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 86/2023 

 

 

4.02 Žádost organizace Fotbalový klub Varnsdorf a. s., IČO 28741528 o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města 

 

Diskuse:  

Ing. Rýdl: Nevíme, jak zastupitelé na naši žádost nahlíží. Jsme k dispozici s panem Gabrielem 

k případným dotazům zastupitelů. Z předchozí diskuse jsem cítil, že sport podporujete. 

Navrhuji udělat schůzku a domluvit se na podpoře sportů. Třeba Litvínov má hokej. Dáváte 7 

mil. do nemocnice, další miliony do knihovny, divadla. Doslechl jsem se, že město chce 

opustit podporu fotbalu, ale pokud to tak bude, fotbal skončí. Měli bychom společnými silami 

hledat sponzora. Děkuji za vás čas.  



29 

 

MUDr. Jára: Nemám problém podpořit fotbal, sám ho jako fyzická osoba podporuji. 

V nemocnici dostáváme 1,5 mil. na provoz, ne 7 mil. Dokonce jsme je v minulých letech 

vraceli.  

 

Starosta: Město nedává ruce pryč od sportu. Město má 15 tis. obyvatel a musíme se starat o 

všechny občany.  

 

Ing. Rýdl: Řekl jsem to v souvislosti s tím, že vím z kuloárů, že se mají udělat opatření, že si 

máme najít sponzora, aby nás město nemuselo podporovat. K doktoru Járovi, vycházím 

z rozpočtu, je tam 7 mil., spočítejte si ty kapitoly.  

 

MUDr. Jára: Vyděláme asi 120 mil. a na provoz dostaneme 1,5 mil. 

 

Mgr. Kolár: Jak to vypadá se strategickým partnerem? Na podzim jste mluvili o tom, že máte 

něco rozjednaného.  

 

P. Gabriel: O tom jednáme už 10 let. Stát nepodporuje sport. V návrhu rozpočtu na příští rok 

je o miliardu míň. Děkujeme městu za podporu. Za pronájmy platíme ročně milion. 

V předchozích diskusích zaznělo, že děti mají sportovat zadarmo. Tak proč my musíme platit 

pronájem? Město musí mít nějakou strategii. Máme podepsanou smlouvu s podnikatelem 

s ropou z Nigérie, ale bohužel peníze nemáme. Čekáme. Teď žádám po městě dva miliony, 

jeden pak městu vrátím. 

 

Pí Lanková: Říkala jsem, že si nemám kam jít s dětma kopat, nevadí mi zaplatit.  

 

Mgr. Šišulák: Město má koncepci sportu, podporujeme sport, děti, které chtějí sportovat 

možnost mají a jsou podporovány. Investice do sportovišť jsou v řádech desítek milionů. 

Zaznělo, že nemáte hlavního sponzora. Jiná města, která mají takové kluby, nemají takovou 

podporu města. Dlouholetým sponzorem fotbalu byl TOS Varnsdorf, to padlo. V rozpočtu 

máte schválenou podporu. Pojďme se bavit o budoucnosti.  

 

P. Gabriel: V podobné situaci se nachází spousta klubů, jsou to městské fotbalové kluby. Je 

otázka, jak k tomu přistoupíte. Věnoval jsem fotbalu 60 let, doufám, že se to povede a bude 

pokračovat. Už několik let pracujeme s rozpočtem 17 mil., přestože náklady rostou.  

 

Ing. Rýdl: Cesta, co udělat do budoucna je jasná. Svolejme schůzku aktivních podnikatelů, 

zatáhněte je do procesu financování sportu, může být pozitivní odezva. Město by se stalo 

takovým dirigentem. Pomohlo by to sportu. Kdyby město oslovilo ty Nigerijce, mohlo by na 

tom město i vydělat.  

 

P. Bulejko: Pro koho je dotace?  

 

Starosta: Pro a. s., pro dospělé, co hrají druhou ligu. Zvu pana Gabriela i pana Rýdla k nám na 

radnici, abychom se o tom pobavili. I když si myslím, že není úplně úlohou města shánět 

sponzory pro sport.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000.000 Kč 

společnosti Fotbalový klub Varnsdorf a. s., Moravská 3351, 407 47 Varnsdorf, IČO 28741528 

za podmínek dle předloženého návrhu. 



30 

 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 15 pro, 1 nehlasoval. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 87/2023 

 

 

4.03 Žádost o individuální dotaci spolku DRUG-OUT Klub, z. s, pro projekt Poradna 

pro závislosti Varnsdorf 

 

Diskuse:  

 

Pí Kubištová: Poradna vznikla z iniciativy Agentury pro sociální začleňování a města. 

Skončily evropské dotace, proto jsme se dostali do finanční tísně. Od ledna chceme rozšířit 

péči o dětské klienty. Závislost je nemoc, se kterou se musí klient poprat. Ve městě je hodně 

osob se závislostí. Jde o ochranu veřejného zdraví. Žádáme vás o sníženou částku.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 570.000 Kč společnosti 

DRUG-OUT Klub, z. s, Velká Hradební 13/47, 400 01 Ústí nad Labem pro projekt Poradna 

pro závislosti Varnsdorf. 

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 11 pro, 1 proti, 3 se zdrželi, 1 

nehlasoval. Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 88/2023 

 

 

 

 

5. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty obyvatel města 

(Projednáno bez hlasování o návrhu usnesení) 

 

 

 

6. Návrhy, dotazy, připomínky a podněty členů ZM 

 

Pí Lanková: Na RM žádal útulek o příspěvek, četla jsem si důvodovou zprávu, i město 

Varnsdorf tam vozí kočky. Proč jsme jim nedali příspěvek? Park u divadla – je tam vysoká 

tráva 40 cm. Park Legií – nelíbí se mi. Zvažujete změnu? MUDr. Jára – jak funguje 

pohotovost v nemocnici? Dcera měla problém, asi astmatický záchvat, řekli jí, že pohotovost 

funguje jenom do 21 hod., nejbližší je pak Děčíně. Co tedy dělat? Volat záchranku? 

 

Ing. Brzák: Máme domluvené dva útulky, když tam přivezeme kočku, normálně za ni platíme, 

máme na to rozpočet. Útulek v Rumburku nevyužíváme. Pokud tam někdo dovezl kočky, tak 

to byli občané. Technické služby nestíhají sekat, neumím je účinněji popohnat, budeme hledat 

řešení. Některé služby poptáváme u EKO servisu a u paní Chládkové. U divadla to už mělo 

být dávno posekané. Park Legií byl udělán podle projektu, já nejsem architekt. Něco se 

opravovalo v rámci reklamací. Každému se líbí něco jiného.  

 

MUDr. Jára: Pohotovost je placená 3 hodiny mezi 18-21 ve všední den, svátky a neděle 11 

hodin. Pokud má někdo život ohrožující stav jako astmatický záchvat volil bych volat RZ.  

 

Pí Nedvědová: Co park na Národní? Zbourá se plot nebo bude nový?  

 



31 

 

P. Sucharda: Úvahy o oplocení byly už před lety a neměli velkou podporu. Oplocení 

nebudeme obnovovat, požádali jsme technické služby, aby odstranili zbytek.  

 

P. Čapek: V lednu na zastupitelstvu se řešili stěžovatelé ze Žitavské, Kovářské. Stále jsou 

nespokojení, poslali mail poslanci Foldynovi.  

 

Starosta: Jde o notorické stěžovatele. Nedávno jsem hovořil s obyvatelkou domu, která říkala, 

že situace se zklidnila, ale přesto mi předala seznam věcí, se kterými je nespokojená. Jde o 

drobnosti jako je křik nebo dupot dětí na chodbě. Není to dobrá adresa, ale stěžovatelům vadí 

úplně všechno. Každý podnět, který jsem dostal, jsem řešil.  

 

Pí Fábryová: Úklid se zlepšil, je tam nově služba APK, uklízí se i v okolí domu. Město 

k tomu přistupuje poctivě. Špatným nájemníkům neprodlouží smlouvu. Problémem jsou byty, 

kteří vlastní soukromí vlastníci, kteří bydlí v jiných městech a zodpovědnost nechávají na 

SVJ, které ale nemá takovou pravomoc. Takto jsem i informovala pana Foldynu.  

 

Mgr. Šišulák: Na základě informací z KV chci navrhnout pana Roubíčka jako člena KV.  

 

Starosta: Většinový vlastník bytů na Kovářské je pan Rak, který je v insolvenci. Kontaktoval 

nás zájemce o koupi těchto bytů.  

 

Pí Lanková: Chci vás požádat, abyste nepoužívali výraz notorický stěžovatel.  

 

Starosta: Když je pro mě někdo notorický stěžovatel, tak to tak je.  

 

Ing. Křivohlavá: Je pravda, že strážníci MP nepokutují za špatné parkování? Řeší to jen 

napomenutím.  

 

P. Sucharda: Na poradě jsem řekl, že to mohou řešit domluvou napoprvé, při opakovaném už 

bude pokuta.  

 

P. Žák: Ano, je to tak. Nedávno jsem dělal statistiku a přestupků je hrozně moc.  

 

P. Hrabák: Dá se dohledat kolik bylo zaplaceno? Viděl jsem podmínky, v jakých tam jsou 

strážníci, zasloužili by si lepší zázemí. Používají defibrilátor atd., používají tedy speciální 

přístroje, proto by měli být zařazeni v 8 platové třídě. V Rumburku to tak strážníci mají. Proč 

už dávno nemáme to všechno, co v Rumburku? V Klášterci nad Ohří mají vedoucího, který 

normálně slouží, odpovědný je starostovi, není tam už nikdo mezi tím.  

 

P. Sucharda: Máme to identicky jako v Rumburku.  

 

P. Hrabák: Předevčírem jsem se bavil s kolegou, který tam slouží 25 let.  

 

P. Sucharda: V každém městě je zastupitel pověřený řízením, tu funkci vykonávám já. Je to 

identické. Co se týká výcviku, každé město řeší situaci jinak. Také jsem se zajímal, jak je to 

v jiných městech. To, co jste navrhoval s vyšší platovou třídou, mluvili jsme o tom asi před 

měsícem. Je to věc navýšení v rozpočtu na příští rok. Situaci na služebně vnímám, opravuje se 

to postupně. Počet střeleb – minimálně 2x do roka, máme to naplánováno. 9x do roka je 

obrovský finanční náklad. Máme tři nové strážníky, tak to u nás zase tak špatné není.  

 

P. Hrabák: Je rozdíl mít 17 vycvičených a nevycvičených strážníků.  



32 

 

P. Sucharda: Mají všechno, co mají mít.  

 

P. Hrabák: Dají se dělat věci pořádně a podle zákona. Bojuji za zlepšení.   

 

P. Sucharda: Stále je mezi námi nějaké ostří, máme rozdílný názor, ale zájem máme společný.  

 

Mgr. Šišulák: Bude lepší, když budeme táhnout za jeden provaz a nezatahovat osobní rovinu.  

 

P. Sucharda: V pondělí v 16:00 hod. jsou všichni zastupitelé zváni ke starostovi, u kterého 

toto probereme.  

 

Pí Nedvědová: Proč není zastupitelstvo každý měsíc? Jsme za to placeni.  

 

Starosta: Placeni nejsme jen za zasedání, ale i za další práci.  

 

Pí Nedvědová: Stále poslouchám, „to už zase nemáte zastupitelstvo“, proč?  

 

P. Sucharda: Máme zveřejněný plán zasedání, to v Rumburku nemají. Tam svolávají 

zasedání, když se nastřádají materiály, a to jednou za dva tři měsíce. Zastupitelstvo svolává 

starosta.  

 

P. Žák: Nedávno jsem připravoval statistiku, která se posílala zastupitelce Křivohlavé. 

V pondělí se rád zúčastním schůzky u starosty. Mám spoustu práce, dnes jste si odsouhlasili 

změnu programu a neprojednávala se volba velitele MP, takže jmenování nového velitele se 

zase odsouvá.  

 

Ing. Křivohlavá: Za statistiku děkuji. Ještě se chci zeptat, zda není možné veřejné zakázky 

postavit tak, že se vyřadí nejlevnější a nejdražší uchazeč.  

 

Ing. Beránek: Je to protizákonné. Taky se nám někdy stane, že se přihlásí jen dva uchazeči.   

 

Ing. Křivohlavá: Pana Roubíčka neznám.  

 

Mgr. Šišulák: Je dlouholetým ředitelem TSmV, paní Fábryová a pan Klimeš s ním mají 

zkušenosti.  

 

MUDr. Jára: Je vhodný kandidát, má právnické vzdělání.  

 

Pí Fábryová: Doporučuji pana Roubíčka, ví, o čem ta práce je.  

 

P. Sucharda: V minulosti členem výboru už byl.  

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo zvolit pana Mgr. Romana Roubíčka do funkce člena 

kontrolního výboru.  

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 13 pro, 3 nehlasovali. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 89/2023 

 

 

 



33 

 

7. Zpráva o činnosti RM a o kontrole plnění usnesení ZM 

Předkládá starosta. Materiál je nedílnou součástí zápisu. 

 

V diskusi nebyly vzneseny připomínky.   

 

Po vyzvání předložila návrhová komise návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí zprávu starosty města o činnosti RM a o 

kontrole plnění usnesení ZM.  

O předloženém návrhu usnesení nechal starosta hlasovat: 12 pro, 4 nehlasovali. Usnesení bylo 

přijato. 

Usnesení č. 90/2023 

 

 

 

8. Závěr 

 

Další zasedání zastupitelstva města bude ve čtvrtek 21. září.  

 

Starosta ukončil jednání zastupitelstva ve 20:20 hod.   

 

 

 

 

JAN ŠIMEK      JIŘÍ SUCHARDA 

STAROSTA MĚSTA     MÍSTOSTAROSTA MĚSTA                                 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Beránek   Dana Fábryová   

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27.06.2023. 


